
Paraíba, 07 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N" 3548

financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Montadas e: CT N° 00005/2024 - 03.01.24 - CAIO
CAVALCANTI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA -
RS 96.000,00.

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código Idenlincador:EB16DD67

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

RATinCAÇÂO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N°
IN00003/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Asscssoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN00003/2024,
que objetiva: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURÍDICA PARA AS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA O
ANO DE 2024; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: LEANDRO LUIZ DE SOUZA - RS
31.064,00.
Montadas • PB, 1® de Fevereiro de 2024

JONAS DE SOUZA •

/»*!^efeito

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código ldentincador:627F2A9F

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURÍDICA PARA AS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA O
ANO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação n° IN00003/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 02.070
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08 243 1012 2044

507.305 2 Manutenção das Atividades da Secretaria de Assistência
Social 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: até o final do exercicío financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Montadas e: CT N°
00029/2024 - 01.02.24 - LEANDRO LUIZ DE SOUZA - RS

31.064,00

Publicado por;
Saionara Lucena Silva

Código Identificador: F091965C

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°: 02.0.01/2023/FME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NO SIGEDUC - SISTEMA INTEGRADO DE
GESTÃO DA EDUCAÇÃO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
- PB. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor ao

Contrato n° 02.0.01/2023, Art. 57 Inciso II e Art. 65, inciso I da Lei
8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 02/02/2024 á
02/02/2025. Para o presente Termo Aditivo o valor do contrato
original que é RS 278.500,00 (duzentos e setenta e oito mil e
quinhentos reais) permanece inalterado. Data de Assinatura:
02/02/2024. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO- MONTEIRO/PB e o Licitante SIG
SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA, inscrito (a^no^NPJ/Mf^ sob o n°
13.406.686/0001-67. >^cia de i

*  /
Monteiro, 02 DE FEVEREIRO DE 2J / %

ANNA LORENA LEITE NÓBRE*
Prefeita

c:

f
f

caáo por:
Erínaldo Ara&jo Sousa
''RtÍ(;bdd!>r:Ó788DFIF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSITO E TRANSPORTES DE

MONTEIRO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N®
IN 4.4.001/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN 4.4.002/2024,
que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a; POSTO DE
COMBUSTÍVEIS NOVO NORDESTE LTDA - R$ 22.000,00.
Monteiro - PB, 01 de Fevereiro de 2024

JOSÉ VALDECYDA SILVA
Superintendente da MONTRAN

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identincador:EEI8DA45

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSITO E TRANSPORTES DE
MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação n° IN 4.4.002/2024. DOTAÇÃO:
Recursos Ordinários; Órgão: 19 - Superint. de Trâns. e Transp.de
Monteiro Unidade Orçamentária: 19.019 - Superint. de Trâns. e
Transp.de Monteiro Programa de Trabalho: 26.782.1012.2101 -
Manutenção da Superintendência de Trânsito e Transporte de
Monteiro Natureza da Despesa: 33.90.39 99 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 15001000 - Recursos

Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do cxercicio financeiro de
2024.PARTES CONTRATANTES: SUPERINTENDÊNCIA DE
TRANSITO E TRANSPORTES DE MONTEIRO e: CT N®
02401/2024 - 01.02.24 - POSTO DE COMBUSTÍVEIS NOVO

NORDESTE LTDA - RS 22.000,00.
Publicado por;

Erínaldo Araújo Sousa
Código Identincador;7850949D

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE WATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N°

INOOOOl/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° INOOOO1/2024,
que objetiva: Contratação de Empresa especializada para apresentação
artística da Banda "RONALDO MORAIS", no Carnaval de 2024, no
município de NATUBA-PB; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RM PRODUCOES E
EVENTOS LTDA - RS 30.000,00.

Natuba - PB, 30 de Janeiro de 2024

JOSE LINS DA SIL VA FILHO

Prefeito

www.diariomunicipal.com.br/famup 43



Paraíba, 07 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N° 3548

rmanceiro de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Montadas c: CT N» 00005/2024 - 03.01.24 - CAIO
CAVALCANTI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA -

RS 96.000,00.

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código Identificador:EBI6DD67

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N°
IND0003/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" IN00003/2024,
que objetiva: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURÍDICA PARA AS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA O
ANO DE 2024; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: LEANDRO LUIZ DE SOUZA - RS
31.064,00.
Mondas - PB, 1° de Fevereiro de 2024

JONÁS DE SOUZA -
refeito

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código Idenlincador:627F2A9F

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURÍDICA PARA AS ATIVIDADES DA
SECPTARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA O
ANO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação n® 0400003/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 02.070
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08 243 I0I2 2044

507.305 2 Manutenção das Atividades da Secretaria de Assistência
Social 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Montadas e: CT N°
00029/2024 - 01.02.24 - LEANDRO LUIZ DE SOUZA - RS

31.064,00

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código ldentincador:F09I965C

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N": 02.0.01/2023/FME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NO SIGEDUC - SISTEMA INTEGRADO DE
GESTÃO DA EDUCAÇÃO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
- PB. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor ao

Contrato n° 02.0.01/2023, Art. 57 Inciso II e Art. 65, inciso I da Lei
8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 02/02/2024 à
02/02/2025. Para o presente Termo Aditivo o valor do contrato
original que é RS 278.500,00 (duzentos e setenta e oito mil e
quinhentos reais) permanece inalterado. Data de Assinatura:
02/02/2024. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO- MONTEIRO/PB e o Licitante SIG
SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA, inscrito (a) no CNPJ/MÇ sob o n®
13,406.686/0001-67.

Monteiro, 02 DE FEVEREIRO DE 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LA
Prefeita

Publicadõpbr^,
^aldo Araújo Sou

Código idS^t|»(ieunjIZ8S]^n

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSITO E TRANSPORTES DE
MONTEIRO

RATinCAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N®
IN 4.4.001/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n® IN 4.4.002/2024,
que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: POSTO DE
COMBUSTÍVEIS NOVO NORDESTE LTDA - RS 22.000,00.

Monteiro - PB, 01 de Fevereiro de 2024

JOSÉ VALDECYDA SILVA
Superintendente da MONTRAN

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:EE18pA45

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSITO E TRANSPORTES DE
MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação n® IN 4.4.002/2024. DOTAÇÃO:
Recursos Ordinários: Órgão: 19 - Superint. de Trâns. e Transp.de
Monteiro Unidade Orçamentária: 19.019 — Superint. de Tráns. e
Transp.de Monteiro Programa de Trabalho: 26.782.1012.2101 -
Manutenção da Superintendência de Trânsito e Transporte de
Monteiro Natureza da Despesa: 33.90.39 99 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 15001000 - Recursos

Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2024.PARTES CONTRATANTES: SUPERINTENDÊNCIA DE

TRANSITO E TRANSPORTES DE MONTEIRO e: CT N°

02401/2024 - 01.02.24 - POSTO DE COMBUSTÍVEIS NOVO
NORDESTE LTDA - RS 22.000,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identif1cador:7850949D

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N°

INOOOOl/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a inexigibilidade de Licitação n® iNOOOOl/2024,
que objetiva: Contratação de Empresa especializada para apresentação
artística da Banda "RONALDO MORAIS", no Carnaval de 2024, no
município de NATUBA-PB; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RM PRODUCÓES E
EVENTOS LTDA - RS 30.000,00.

Natuba - PB, 30 de Janeiro de 2024

JOSE LINS DA SIL VA FILHO

Prefeito

www.diaríomunicipal.com.br/famup 43


